
川川崎崎市市内内科科医医会会学学術術講講演演会会  
 

 謹啓 時下、先生におかれましては益々御清祥のこととお慶び申し上げます。 

 この度、東邦大学医療センター大橋病院 前谷 容先生をお迎えして胃瘻の認知症などの適応や管理につい

て、また、ステントを用いた治療などについてのご講演をいただくこととなりました。 

 お忙しいところ恐縮ではございますが、是非ともご臨席賜りますようご案内申し上げます。 

                                謹 白  

 

記 

 

日時：平成 ２３ 年 １１ 月 １１ 日 （金）  19：30 ～ 21：00 

会場：ホテル精養軒 １Ｆ 「シャトラン」 
川崎市中原区小杉町 3－10 TEL：044‐711‐8855 

 

PROGRAM 

★情報提供 19:30～19:50 

プロトンポンプ･インヒビター 「ネキシウム」第一三共株式会社 

 

総合司会 はとり内科循環器クリニック 院長 羽鳥 裕 先生 

 

★特別講演 20:00～21:00 

 

座 長 竹中医院 院長 竹中 希久夫 先生 

 

 「胃瘻の適応と管理の問題点」 
～胃減圧治療を含めて～ 

東邦大学医療センター大橋病院 消化器内科  

教授 前谷 容 先生 

 

 
 

 

 

共催：川崎市医師会/川崎市内科医会/川崎市外科医会/第一三共株式会社 

 

◎本講演は、日本医師会生涯教育認定講座（1.5 単位、取得カリキュラムコード、19：身体機能の低下、21：

食欲丌振、22：体重減少・るい痩）対象講演となっております。 

◎当日はご参加頂いた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。なお、ご記帳頂いた   

ご施設名・ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させて頂くことがございます。 

 何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます 

◎会終了後、情報交換の場を用意しております。 

 

 

 


